outras áreas do Direito para aplicação adequada das normas que regem as compras e aquisições públicas pelo Conselho Federal de Química, sobretudo
nesse momento de transição das disposições da Lei nº 8.666, de 1993, para as da Lei nº 14.133, de 2021.
1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 75.035,00 (setenta e cinco mil e trinta e cinco reais), conforme custos apostos na tabela acima.
2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
2.1. Conforme expressamente previsto no art. 74 da Lei nº 14.133/2021, é inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos